Quis Niniven servavit humi prostratam, et lamentantem videns?

Quis super filium natu minorem lacrymas fudit?

45 Quis puris mentibus gaudens, non tamen publicanos longe rejectit?

Quis ovem errantem humeris reportavit?

Quis leprosos mundavit, et acerbos morbos expulit,

Corporibus et animabus dona largiens?

Tua sunt, o Beate, haec munera, hominum lumen. At super

50 Fluctus nostros gradere, et statim procella decidet.

940-941 XLVII. *Objurgatio adversus partem animae rationis expertem*.

Empusa, furens, o infelix anima,

Empusa, furens, quo traberis voluptatibus,

Circumspiciens undique proxima?

Non respicies? non extinguas ignem,

5 Qui accendit in te spurias cupiditates?

Non excitabis quod in te ratione praeditum et genuinum est,

Adjungens sociam pugnae iracundiam?

Anima, quid pateris? quid sapis quod non decet?

An nescis soli tibi datum esse regere,

10 Quasi trigas ad currum junctis

Equis, qui dissimiles sint natura?

Unus generosus, alter indomitus, tertius mansuetus:

Si quando remittas feroci habenas,

Exsilit, luctatur, perturbat cursum

15 Abreptus caeco impetu, et adjungens sibi medium,

Ipsi suadet ut secum conspiret, ac generosum equum

Velut captivum, in servitutum redigens aligit,

Trabens invitum ac deplorantem errorem:

\* Scriptum post an. 383. — Alias Bill. 429, p. 196.

43 Νινευτ. Duo Regg. Νινυοῦ.

50 Οὐμάτος. Inf. κόματος.

XLVII. Τῆς Ἐπιτιμῆσις. Vat. et alii εἰς τὴν  
 αὐτοῦ ψυχῆν.

1 Ἐμπουσα. Empusa, apud Suidam spectrum  
 daemoniacum, quod ab Hecate immissum miseris  
 apparebat, sic dicta, quod uno tantum pede incederet,  
 in varias se formas mutare dicebatur, et  
 carnis et voluptatum amans.

6 Τὸ λογικόν. Animam suam monet, ut imperium omne rationi committat, et libidinem compe-  
 scat. Theologus namque hic alludit, aut sequitur  
 Platonis sententiam, qui duas rationis expertes ani-  
 mae facultates, iram et libidinem bigis comparabat,  
 quarum auriga erat ratio.

9 Οὐδὰς. Ita Vat. Edit. οἶσθα.

16 Αὐτῷ μεταπέθει. Vat. αὐτῷ τε πέθει.

#### METRICA VERSIO.

Quis tristi Ninivæ dedit abjectæque salutem?

Natorum ob minimum cui maduere genæ?

Quis puris gaudens, procul haud tamen ipse telonas

Movit? Ovem dorso quis tulit atque vagam?

Quis lepram, morbos quis profligavit acerbos,

Carnice atque animo commoda magna ferens?

Dona tua hæc, hominum lux splendida. Tu mare

Scande igitur: nam mox sæva procella cadet.

XLVII. OBJURGATIO ADVERSUS PARTEM ANIMÆ RATIONIS  
 EXPERTEM.

(Billio interprete.)

Empusa, Mænas, anima ter miserrima,  
 Empusa, Mænas, quo voluptas te trahit,